Ibidem.

Ecclesi. 7

Ibidem.

De
qui nimirum
enim (vt Sa-
plicitium sit
supplicium
disciplinam
nimo sube-
dentia non
tudo iun-
viam mun-
diendum e-
rabilem ra-
appetendi
scibilem, se-
tem armat-
quid anim-
& imperû
irrumper-
ne concep-
tura destit-
orbatum u-
stra refere-
lo, aut pec-
ne appella-
dem cupi-
ex infirmi-
pronuntia-
esse, quæ v-
cupiscant.

qui nimium timet, regnare nescit. Quantis
 enim (vt Sapiens quidam dixit) nullū sup-
 plicium sit grauius publico odio, hoc tamen
 supplicium propter Ecclesiæ salutem ac di-
 sciplinam retinendam, constanti & erecto a-
 nimo subeundum est. Propter hoc ergo pru-
 dentia non modò diligentia, sed etiam for-
 titudo iungenda est: quæ decretis prudentiæ
 viam muniat, quoties arduum aliquid aggre-
 diendum est. In quo etiam ipsius naturæ mi-
 rabilem rationem imitari debemus: quæ in
 appetendi potentia non modò vim concupi-
 scibilem, sed etiam irascibilem velut satelli-
 tem armatum posuit: vt quoties arduum ali-
 quid animus concupisceret, spiritum quoq;
 & impetū haberet generosum, quo in illud
 irrumperet: ne ex difficultate rei desperatio-
 ne concepta, necessarijs ad vitam opibus na-
 tura destitueretur. Qua vi si aliquod animal
 orbatum nasceretur, non minus inter mon-
 stra referendum esset, quam si altero aut ocu-
 lo, aut pede orbatum esset. Atq; hoc nomi-
 ne appellare soleo eos omnes qui recta qui-
 dem cupiunt, nihil tamen aut ex inertia, aut
 ex infirmitate animi operantur: facile enim
 pronuntio eos spiritualia quædam monstra
 esse, quæ vim quandam habeant qua recta cõ-
 cupiscant, non autem qua viriliter aggrediã.

Christiani
 us, si ad hoc
 as atq; insi-
 lanere debet
 mobile, & sta-
 tra omnes in
 fluctuum,
 dine & mole
 onuitia eorū
 e lacerant nō
 gladios, quos
 non perhorre-
 idē sunt apud
 n possunt, nisi
 est ergo forti-
 titum esse de-
 titiam, fidemq;
 tiororū homi-
 ra pugnantū,
 beat, non ascen-
 to muneri im-
 oli fieri iudex,
 e iniquitatem.
 bere ab homine
 ram honoris: ne
 centis, & ponas
 am. Rectissimè
 dictū est, Odia
 qui

Concio
tur ea quæ rectè concupierunt.

V.

*Scientia
Episcopi.*

ULTIMO verò loco scientia necessaria est, quæ ipsam illustret ac dirigat in agendo prudentiam. Prudentia enim & scientia duo sunt velut oculi, quibus humana vita dirigitur & illustratur. Neq; enim aut ingenij lumen, aut naturalis prudètia per se sola sufficiunt ad humanarum actionum regulam constituendam: quæ non legibus nature solum, sed etiam diuini & humani iuris sancti onibus instituenda est. Rectè enim Cicero, Vt ager, inquit, quauis natura fertilis, sine cultura fructuosus esse non potest, sic neq; sine doctrina animus. Vnde meritò illa sententia cõmendatur, Duplum quam alij vident, qui literas didicerunt. Deniq; Lactãtius duabus rebus totius Christianæ philosophiæ summã credidit cõtineri, virtute sci licet, & scientia. Ait enim, Duo sunt, quæ simul efficiunt illud quod quæritur: scientia id præstat, vt quomodo & quò perueniendũ sit, nouerimus: virtus, vt perueniamus: alterum sine altero nihil valet. Quæ quidẽ sententia, nõ ad Episcopos modò, sed in vniuersum ad oēs homines pertinet, quicumq; rectè vitã suã instituere volent. Qualis. n. si ne doctrina hominũ vita esse poterit, à qua,
post